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MISSIO
 
TEKOJA ihmisarvon puolesta.

VISIO
 
KIRKON ULKOMAANAVUN visio on maailma,  
jossa kaikki yhteiskunnat ovat sopeutumiskykyisiä  
ja oikeudenmukaisia. Niissä toteutuu jokaisen oikeus 
rauhaan, laadukkaaseen koulutukseen ja kestävään 
toimeentuloon.

ARVOT 
VALIKOIMATON LÄHIMMÄISENRAKKAUS:  
Edistämme ihmisoikeuksia ja toimimme kaikkia 
kunnioittaen ja arvostaen. Luotamme kumppanei-
himme ja opimme yhdessä. Arvostamme erilaisuutta 
ja rakennamme yhteyksiä eri tavalla ajattelevien 
ihmisten välille.

PERIKSIANTAMATON TOIVO: Toimimme pitkäjän-
teisesti ja olemme sitoutuneita yhteiseen työskente-
lyyn tavoitteidemme saavuttamiseksi. Emme lannistu 
vastoinkäymisistä ja osaamme iloita edistyksestä.

ROHKEUS: Toimimme rohkeasti muutoksen aikaan-
saamiseksi. Uskallamme kyseenalaistaa vakiintuneita 
käytäntöjä epäoikeudenmukaisten valtasuhteiden 
korjaamiseksi ja tavoitteidemme saavuttamiseksi.

KUNNIOITUS: Kunnioitamme toisiamme ja  
toistemme vakaumusta. Kunnioitamme yhteisöjä,  
joiden kanssa työskentelemme. Arvostamme meille 
lahjoitettuja resursseja ja pyrimme käyttämään niitä 
tehokkaasti ja avoimesti. Pyrimme molemmin- 
puoliseen oppimiseen yhteistyössä kumppanei-
demme kanssa.

IDENTITEETTI
 
KIRKON ULKOMAANAPU on oikeusperustainen 
toimija, jonka toiminta perustuu kansainvälisiin 
ihmisoikeusstandardeihin ja -periaatteisiin. Kirkon 
Ulkomaanapu on Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon perustama kirkollinen ja uskoperustainen jär-
jestö. Kirkko on valtuuttanut KUA:n toteuttamaan 
kansainvälistä diakoniaa ja auttamaan eniten apua 
tarvitsevia maailmanlaajuisesti.

TYÖTÄMME OHJAAVAT kristillisen lähimmäisenrak-
kauden ja oikeudenmukaisuuden periaatteet. Arvos-
tamme kaikkien ihmisten erilaisia taustoja ja vakau-
muksia ja edistämme uskontojen välistä yhteistyötä.

KIRKON ULKOMAANAPU on ACT-allianssin jäsen ja 
sitoutunut työskentelemään ekumeenisten ja usko-
perustaisten kumppaniensa kanssa.

KIRKON ULKOMAANAPU on Suomen suurin kan-
sainvälisen avun järjestö yli 75 vuoden kokemuksella. 
Työmme keskittyy maailman hauraimpiin alueisiin  
ja teemme työtä kaikkein köyhimpien ihmisten 
kanssa uskontoon, etniseen taustaan tai poliittiseen 
vakaumukseen katsomatta. 

KANSIKUVA: Kuva KUA:n järjestämästä kerho-
toiminnasta aleppolaisessa koulussa Syyriassa  
helmikuun 2023 maanjäristyksen jälkeen.  
Yhteensä 2 000 lasta pääsi liikkumaan, leikki-
mään ja musisoimaan. KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Julkaisija: Kirkon Ulkomaanapu
Päätoimittaja: Erik Nyström
Ulkoasu: Nici Lönnberg 

Kuvatoimitus: Antti Yrjönen, Björn Udd
Paino: Grano Oy
Helsinki, kesäkuu 2024

ME EMME ANNA PERIKSI

JOTKUT ASIAT OVAT LUMOAVIA. Ne saavat ajan pysähtymään. 
Katse tarkentuu kohteeseen, ja mieli tyhjenee kilpailevista ajatuksista.  
Syys- tai kevätmyrskyssä huojuva puu lumoaa minut yhä uudelleen. 
Puu taipuu ajoittain niin paljon, että on käsittämätöntä, että se ei 
katkea. Puu ei anna periksi. 

Kohtaan työssäni vuoden aikana satoja ihmisiä Suomessa ja 
maailmalla. He edustavat eri kansallisuuksia, yhteiskuntaluokkia, 
ammatteja ja elämänkohtaloita. He saattavat asua slummeissa tai 
valtion maksamissa virka-asunnoissa. Viime aikoina keskustelut ovat 
olleet lähes poikkeuksetta vakavia ja ilottomia. Gazan ja Ukrainan 
kauheudet ahdistavat. Erityisesti väkivallan keskellä elävien lasten 
kohtalo puristaa rintaa. Maailmanpolitiikka tuntuu täysin järjettö-
mältä. Samalla toiset sodat ja konfliktit jäävät muiden varjoon kuten 
Sudanin järisyttävä sisällissota. Eikö pahuudella ole enää mitään 
pidäkettä ja ihmisyydellä arvoa?

Näyttää siltä, että vallanhimon, ahneuden ja silkan pahuuden tuu-
let huojuttavat ajatusta jakamattomasta ihmisarvosta. Ne horjuttavat 
myös sitoutumista ihmisoikeuksien puolustamiseen ja demokratian 

edistämiseen. Vaikka jakamaton ihmisarvo, ihmisoikeudet ja demo-
kratia kuulostavat jotenkin teknisiltä ja ehkä etäisiltä käsitteiltä, niissä 
on kysymys yksinkertaisista asioista: olemme kaikki yhtä arvokkaita. 
Meillä on oikeus saada tasapuolista kohtelua ja mahdollisuus vaikut-
taa meitä koskeviin päätöksiin.

Kun epävarmuus kasvaa, vallanpitäjillä on kiusaus ummistaa silmät  
yhteisiltä globaaleilta haasteilta ja toivoa, että ne ratkeavat itsestään 
tai eivät ainakaan vaikuta meihin täällä Suomessa. Näin ei tieten-
kään ole. Usein ajatellaan myös, että konfliktit ratkeavat poliitikkojen 
toimesta ja maailma muuttuu tasa-arvoisemmaksi taloudellisen 
yhteistyön myötä. Tavallisten kansalaisten rooli vaikuttajina ja vallan 
vahtikoirina on unohdettu. Se koetaan liian pehmeänä tai ehkäpä 
jopa naiivina ajatuksena. Kasvavan globaalin väestön johtaminen 
ajautuu yhä harvempiin käsiin.  

Maailman myrskytuulista huolimatta Kirkon Ulkomaanapu jatkaa 
työtä ihmisarvon puolesta. Työmme tuloksena kasvava joukko naisia 
ja nuoria voi vaikuttaa päätöksiin, jotka koskevat heitä. Yhä useam-
mat lapset käyvät koulua ja nuoret työllistyvät saatuaan sellaisen 

ammatillisen koulutuksen, jolle on kysyntää. Rauhan parissa työsken- 
televät työntekijämme ovat ratkoneet konflikteja yhdessä paikallis-
ten yhteisöjen kanssa. Käytännön oppeja tästä työstä on hyödyn-
netty esimerkiksi YK-diplomaattien koulutuksessa. 

Vuonna 2023 työmme tavoitti lähes 1,4 miljoonaa heikoimmassa 
asemassa olevaa ihmistä. Tästä julkaisusta voit lukea lisää työstämme 
ja sen tuloksista.

Miten olemme onnistuneet tässä kaikessa? Mikä on mahdollis- 
tanut nämä erinomaiset tulokset? Ajattelen, että se on periksi- 
antamattomuus. Työntekijämme, tukijamme ja avun saajat eivät 
ole pelänneet haasteita ja vastatuulta. Emme ole antaneet periksi.  

Sydämellinen kiitos, että olet ollut mukana toiminnassamme  
osana periksiantamattomien yhteisöä.

Tomi Järvinen
toiminnanjohtaja, KUA

”Vuonna 2023 työmme tavoitti 
lähes 1,4 miljoonaa heikoimmassa 
asemassa olevaa ihmistä.”
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ESIPUHEVISIO



OIKEUS LAADUKKAASEEN 
KOULUTUKSEEN

TÄRKEIMPIÄ TAVOITTEITAMME ON, että mahdollisimman moni 
lapsi ja nuori pääsee kouluun ja saa laadukasta opetusta. Työsken- 
telemme varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, ammatillisen koulu-
tuksen sekä koulutussektorin kehittämisen parissa. 

Työmme painottuu pakolaisten tai muuten hauraassa asemassa 
olevien lasten ja nuorten koulutukseen. Panostamme erityisesti suku-
puolten väliseen tasa-arvoon ja vammaisten henkilöiden osallisuu-
teen. Rakennamme ja korjaamme opiskelua varten tiloja. Katastrofien 
sekä lapsiavioliittoihin ja lapsityövoiman käyttöön johtavien yhteis-
kunnallisten ja taloudellisten ongelmien keskellä koulut tarjoavat  
lapsille turvallisen paikan kasvaa ja oppia.

Varmistamme laadukkaan koulutuksen vahvistamalla opettajien 
ammattitaitoa paikallisten ammattilaisten ja Opettajat ilman rajoja 
-verkostomme vapaaehtoisten avulla. Kriisien keskellä tärkeiksi  

nousevat myös opettajien psykososiaalisen tuen taidot. Koulujen 
kautta tarjoamme mielenterveyttä, psykologista ja sosiaalista hyvin-
vointia tukevaa toimintaa sekä oppilaille että opettajille. 

Pyrimme hyödyntämään digitaalisia ratkaisuja ja välineitä oppimisen 
ja opettamisen tukena. Esimerkiksi Ukrainan sodan keskellä etäopiskelu 
on ollut suurimmalle osalle lapsia ja nuoria ainoa keino jatkaa opintojaan. 
Keniassa olemme Suomesta käsin kouluttaneet opettajia etäyhteyksin.

Koulutus on tärkeää, sillä se parantaa nuorten mahdollisuuksia hank-
kia kestävä toimeentulo ja edistää yhteisöjen vakautta. Opinto-ohjaus 
tukee lapsia ja nuoria jatkamaan koulunkäyntiä sekä tukee nuoria löytä-
mään urapolkuja. Ammatillinen koulutus avaa ovia työharjoitteluun ja 
lopulta työllistymiseen. Laadukkaat oppimateriaalit ja koulutetut opet-
tajat tukevat nuoria kasvussa vastuuntuntoisiksi ja välittäviksi aikuisiksi, 
minkä lisäksi vakautta vahvistetaan rauhankasvatuksen keinoin.

Vuoden 2023 tulokset

989 036 
oppilasta eri kouluasteilla pääsi kouluun. 

Heistä 48,5 prosenttia on tyttöjä.

10 757 
opettajaa osallistui 

opettajakoulutuksiin. 

651 
koulurakennusta rakennettiin

tai kunnostettiin.

19 398 
vammaista henkilöä hyötyi  

avustusohjelmistamme.

Yhteistyössä: Opettajat ilman rajoja  |   Omnia Education Partnerships (OEP)

Koulunkäynnin jatkumi-
nen on tärkeää kriisienkin 
keskellä. Kuva Ukrainan 
Harkovan metroasemalle 
syksyllä 2023 perustetun 
koulun oppitunnilta. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN
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https://www.educationfinland.fi/


OIKEUS 
TOIMEENTULOON

JOKAISELLA IHMISELLÄ ON oikeus toimeentuloon, jonka avulla 
hän pystyy elättämään itsensä ja perheensä, lisäämään omaa hyvin-
vointiaan ja osallistumaan tasa-arvoisena kansalaisena yhteisönsä 
kehittämiseen.

Yrittäjyyttä ja ammatillista koulutusta tukevissa ohjelmissamme 
oppiminen linkitetään toimeentulomahdollisuuksiin. Koulutamme  
ja mentoroimme naisia, nuoria ja pakolaisia, jotta he voivat ansaita 
tuloja joko yrittäjinä tai palkkatyössä. Esimerkiksi Etelä-Sudanin 
ammatillisen koulutuksen ohjelmassamme lähes 90 prosenttia val-
mistuneista työllistyi vuonna 2023. Perinteisten alojen kuten maan-
viljelyn, kaupan ja rakentamisen rinnalle ovat nousseet luovat toimi-
alat kuten koodaus, verkkopalvelut sekä musiikki- ja peliteollisuus.

Pienet ja keskisuuret yritykset tarjoavat suurimman osan kaikista 
työpaikoista myös kehittyvissä maissa. Siksi teemme yhteistyötä 
yksityissektorin kanssa ja edistämme yrittäjyyttä kaikissa ohjelma-
maissamme.

Kirkon Ulkomaanavun perustama sijoitusyhtiö FCA Investments 
tarjoaa pääomaa ja liikkeenjohdon palveluita taloudellisesti, sosiaali-
sesti ja ympäristöllisesti vastuullisille pk-yrityksille, jotka työllistävät 
nuoria ja naisia. Vastuulliset yritykset vähentävät köyhyyttä luomalla 
työtä ja toimeentulomahdollisuuksia ja vahvistamalla yhteisöjen  
kriisinkestävyyttä ja tuottavuutta. Jo ennen rahoituksen myöntämistä 
tarjoamme tukea yritystoiminnan kehittämiseen ja hyvään hallintoon, 
mikä vähentää rahoituskustannuksia ja investoinnin riskejä.

Toimeentulotyömme ytimessä ovat myös yhteisöihin perustettavat 
osuuskunnat ja säästöryhmät, joiden kautta voi esimerkiksi lainata 
rahaa yritystoimintaa varten. Naisten Pankin tukemat säästö- ja laina- 
ryhmät sekä osuuskunnat kokosivat vuonna 2023 kaksi miljoonaa 
euroa edelleen lainattavaksi. Se on osoitus siitä, että naisten omaan 
toimijuuteen kannattaa panostaa. Kaikista Naisten Pankin tukemista 
naisista noin 90 prosentilla on entistä parempi toimeentulo. 

Yhteistyössä: Naisten Pankki  |   FCA Investments |   
FCA Creative Industries

Laxmi Bhat, 31 (vas.), ja Puja 
Bhat, 23, kouluttautuivat 
mekaanikoiksi KUA:n tuke-
massa hankkeessa Nepalin 
Dadeldhurassa. Taidoillaan he  
pystyvät huoltamaan viljelyyn 
tarvittavia koneita maanvilje- 
lystä elävässä yhteisössään. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Vuoden 2023 tulokset

21 143 
ihmistä ja yritystä sai tukea
yrityksensä kehittämisessä.

5 029 
nuorta hyötyi työllistymiseen

tähtäävästä koulutuksesta
ja tuesta.

1 057 
työpaikkaa luotu ruoka- ja  

maataloussektorilla KUA:n sijoitus- 
yhtiön FCA Investmentsin  

investointien kautta. 
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https://www.fcainvestments.fi/
https://fcacreativeindustries.africa/


OIKEUS  
RAUHAAN

RAUHA ON EDELLYTYS ihmisoikeuksien toteutumiselle ja kestävälle 
kehitykselle. Kun yhteisöt saavat elää rauhassa, lapset voivat keskit-
tyä koulunkäyntiin ja aikuiset toimeentulon hankkimiseen ja vakaan 
yhteiskunnan rakentamiseen.

Rauhantyömme keskittyy pääosin maailman hauraimpiin valtioihin  
kuten Etelä-Sudaniin, Keski-Afrikan tasavaltaan ja Somaliaan sekä 
maihin, joissa konfliktit ovat pitkittyneet. Vakautta haastavat sodan 
ja konfliktien lisäksi kansalaisyhteiskunnan pienentyvä toimintatila ja 
vihapuhe sekä ilmastonmuutos, joka lisää kilpailua niukoista luonnon- 
varoista ja kiihdyttää väestön pakkomuuttoa.

Vaikka tarve rauhantyölle kasvaa koko ajan, kiinnostus ja resurssit 
konfliktien ehkäisemiseen ja ratkomiseen ovat pienentyneet. Rauhan- 
työn tila kutistuu, kun globaalin huomion keskipiste siirtyy. Rauhan-
työtä voidaan tukea uusiin olosuhteisiin sopeutumisessa esimerkiksi 
sosiaalisen median ja radion kaltaisten digitaalisten ratkaisujen avulla.  
Samalla, kun tuemme kansalaisyhteiskunnan aktiivista roolia, rauhan,  
koulutuksen ja toimeentulon välinen yhteys vahvistuu.

Rauha ei tarkoita vain konfliktin päättymistä. Kestävässä rau-
hassa koko yhteisö sitoutuu muuttamaan rakenteita sellaisiksi, että 
ne tukevat eri ryhmien rauhanomaista rinnakkaiseloa. Kansalais- 
yhteiskunnan toimijat ovat ratkaisevassa asemassa osallistavan ja 
oikeudenmukaisen rauhan rakentamisessa, mutta ne tarvitsevat  
pitkäkestoista tukea työlleen.

Rauhan saavuttaminen ja säilyttäminen edellyttää osallisuutta. 
Konfliktit vaikuttavat naisiin, nuoriin ja uskonnollisiin ja perinteisiin 
toimijoihin, ja siksi heidän pitää myös päästä vaikuttamaan ratkai-
suihin. Rauhanprosesseissa nämä ryhmät usein sivuutetaan. Me 
haluamme varmistaa, että he saavat äänensä kuuluviin.

Yhteistyössä:  
The Network for Religious & Traditional Peacemakers

Keski-Afrikan tasavallassa 
nuorten rauhankerhot kitke-
vät vihapuhetta ja kehittävät 
toimeentulomahdollisuuk-
sia nuorille. Kuvassa Eurol 
Maidod (vas.), Anastasie 
Pagonendji, Estella Banga ja 
Liliane Ngha Banguissa. 
KUVA: BJÖRN UDD

Vuoden 2023 tulokset

9
aluevaltuustoa on perustettu  

tuellamme Somaliassa vuodesta 2016. 
Viime vuonna Burkhaban asukkaat 

valitsivat uuden valtuustonsa  
21 edustajan joukkoon 9 naista. 

1 649  
kansalaisyhteiskunnan ryhmää

ja verkostoa sai tukea.

17 051 
ihmistä osallistui muun muassa  
vuoropuhelua ja kansalaisyhteis- 

kunnan roolia käsitteleviin koulutuksiin. 
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https://www.peacemakersnetwork.org/


KIRKON ULKOMAANAPU TOIMII  
HAASTAVISSA OLOISSA 
Vuonna 2023 jatkoimme pitkäjänteistä työtämme Afrikassa, Lähi-idässä ja Aasiassa. 
Euroopassa työmme sai jatkoa sodasta kärsivässä Ukrainassa.
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Afrikka

1  Uganda 

Uganda on eniten pakolaisia vastaanottanut 
maa Afrikassa. Valtaosa 1,4 miljoonasta 
pakolaisesta on Etelä-Sudanista ja Kongon 
demokraattisesta tasavallasta. Järjestämme 
Ugandassa koulutus- ja yrittäjyysohjelmia 
sekä pakolaisille että ugandalaisille.

”Minulla on täällä ystäviä, joilta saan toivoa. 
Heillä on hyviä ideoita ja he kannustavat 
pysymään koulussa, vaikka mikä olisi.”

Kongon demokraattises-
ta tasavallasta saapunut 
Dorcas Uwamahoro, 18, 
asuu Nakivalen pakolais-
alueella Ugandassa. So-
peutuminen kouluun on 
vaatinut englannin oppi-
misen. KUVA: ANTTI YRJÖNEN

2  Etelä-Sudan 

Etelä-Sudan on itsenäistymisestään saakka 
kärsinyt paikallisista väkivaltaisuuksista, 
jotka ajoittain ovat leimahtaneet sisällis- 
sodaksi. Konfliktit sekä ilmastonmuutoksen 
aiheuttamat tulvat ja kuivuusjaksot vaikeut-
tavat ruoansaantia ja arkea. Keskitymme 
maassa rauhantyöhön, nuorten ja naisten 
toimeentuloon ja koulutukseen.

”Polttopuilla ansaitsemillani rahoilla olen 
maksanut lasteni koulumaksut. Käytän 
tienaamani rahat ruoan hankkimiseen.”

Nuola Kong Gatkak  
pakeni Sudanin sotaa 
kotiseuduilleen Etelä- 
Sudanissa. Hän joutui 
jättämään koko omai-
suutensa taakseen ja  
kerää nykyään poltto- 
puita elättääkseen  
kolmea lastaan. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

3  Somalia 

Somalia kärsii monimutkaisesta kriisien 
vyyhdistä. Ilmastonmuutoksen aiheuttama 
kuivuus pakottaa ihmisiä poistumaan koti-
seuduiltaan ja humanitaarista kriisiä pahen-
tavat poliittinen epävakaus ja konfliktit. 
Somaliassa pääpainomme on rauhantyössä, 
joka tukee kansallista sovintoa ja osallista-
vaa paikallishallintoa, mutta työhömme 
sisältyvät myös koulutus ja toimeentulo. 

4  Kenia 

Kenian köyhimmillä alueilla ilmaston- 
muutoksen aiheuttama kuivuus aiheuttaa 
pulaa perustarpeista ja synnyttää alueelli-
sia konflikteja niukoista luonnonvaroista. 
Tuemme Keniassa rauhantyötä ja koulu-
tusta ja opetamme pääkaupunki Nairobissa  
vaikeissa olosuhteissa kasvaville nuorille 
luovien alojen taitoja mm. musiikki- ja  
peliteollisuuteen. 

5  Keski-Afrikan tasavalta 

Sisällissodasta toipuva Keski-Afrikan tasa-
valta kärsii edelleen aseellisten ryhmien 
välisistä konflikteista. Tuemme maassa 
etenkin lasten ja nuorten koulutusta ja rau-
hankasvatusta, naisten ja nuorten toimeen-
tulomahdollisuuksia sekä sukupuolittu-
neesta väkivallasta selviytyneiden naisten 
pääsyä avun piiriin ja henkistä hyvinvointia.

”Avain merkitykselliseen 
elämään on koulutus. 
Haluamme varmistaa, 
että kenenkään ei  
tarvitse keskeyttää  
koulunkäyntiään.”

Koke Augrace vetää Bouarissa 
nuorten rauhankerhoa. Jäsenet 
voivat lainata rahoja koulu-
maksuihin tai yritysten perus-
tamiseen. KUVA: BJÖRN UDD

Eurooppa 

6  Ukraina 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa on vauri-
oittanut tuhansia koulurakennuksia, joista 
sadat ovat käyttökelvottomia. Työmme 
Ukrainassa keskittyy koulujen kunnostami-
seen, opettajien ja koululaisten psykososi-
aaliseen tukeen sekä koulutussektorin 
kehittämiseen.

”Lapset ovat nykyi-
sin pelokkaampia  
ja aggressiivisempia 
kuin ennen. He 
haluaisivat puhua 
toisilleen, mutta 
eivät osaa.” 

KUA:n koulutukseen osal-
listunut psykologi Alina 
Symonenko on auttanut 
harkovalaislapsia käsitte-
lemään traumojaan leikin 
avulla. KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Lähi-Itä

7  Syyria 

Moni syyrialainen elää edelleen pakolaisena 
yli vuosikymmenen kestäneen konfliktin 
vuoksi. Vuoden 2023 maanjäristys lisäsi  
tarvetta hätäavulle. Perustarpeiden lisäksi 
pulaa on mahdollisuuksista käydä koulua ja 
työllistyä. Tuemme etenkin koulujen raken-
tamista ja kunnostamista sekä opettajia.

”Haluan, että lapsenlapseni, etenkin tytöt, 
menevät kouluun. Nyt perheemme talou-
dellinen tilanne on siihen liian heikko.” 

Aleppolainen Amina 
al-Sindyan, 63, menetti 
kotinsa maanjäristykselle. 
Perhe asui kesällä 2023 
tilapäismajoituksessa 
koulussa ja lapsenlapset 
kävivät KUA:n kerhoissa. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

8  Jordania 

Jordania on ottanut asukasta kohti vastaan 
toiseksi eniten pakolaisia maailmassa. 
Tuemme ihmisten toimeentulomahdolli-
suuksia yrittäjyys- ja ammattikoulutuksella. 

9  Israel ja palestiinalaisalueet 

Lokakuussa 2023 alkanut sota on aiheutta-
nut valtavan humanitaarisen katastrofin 
Gazassa, ja sen vaikutukset tuntuvat myös 
Gazan ulkopuolella. Kumppaneidemme 
kanssa tehtävä työ Länsirannalla ja Itä- 
Jerusalemissa keskittyy psykososiaaliseen 
tukeen ja parantamaan koulutuksen laatua.

Aasia

10  Myanmar 

Myanmarin sotilasvallankaappauksen  
jäljiltä toimintamme maassa painottuu 
koulutukseen. Koulutamme opettajia ja 
tuemme perheitä käteisavustuksilla sekä 
pitkäjänteisessä ohjelmatyössämme että 
humanitaarisen avun hankkeissamme.

11  Kambodža 

Kambodžassa kaupunkien ja maaseudun 
välillä on edelleen suuria tuloeroja ja vaihte-
levia koulutus- ja toimeentulomahdolli-
suuksia. Olemme tukeneet etenkin lasten  
ja nuorten koulutusta ja opetussektorin 
kehittämistä. Tuloksena esimerkiksi opinto- 
ohjaus on vakiinnuttanut paikkansa maan 
opetussuunnitelmassa. Kambodžan maa-
ohjelmamme päättyi vuoden 2023 lopussa.

12  Nepal 

Nepalin väestöstä lähes kaksi kolmasosaa 
saa toimeentulonsa maataloudesta. 
Työmme maassa tukee etenkin naisten ja 
muiden haavoittuvassa asemassa olevien 
toimeentuloa ja koulutusta, mikä edistää 
maan pitkäjänteistä kehitystä. 

”On tärkeää, että tytöt saavat tietoa 
oikeuksistaan ja kehoonsa liittyvistä 
asioista, kuten kuukautisista, eikä heitä 
pakoteta liian varhain naimisiin.” 

Poonam Mahara vetää Mahottarin alueella tytöille 
suunnattuja vertaistukipiirejä, joiden tarkoituksena 
on saada teini-ikäiset nuoret keskustelemaan tärkeis-
tä aikuistumiseen liittyvistä asioista. Oppitunneilla 
puhutaan muun muassa kuukautishygieniasta ja 
seksuaalioikeuksista. KUVA: ANTTI YRJÖNEN

KUA:n vuoden 2023 
toimintakuluista 
64,8 miljoonaa euroa 
eli 89 % käytettiin 
avustustyöhön. Katso tarkemmat taloustiedot sivulta 18.

10 Kirkon Ulkomaanapu 2023 Kirkon Ulkomaanapu 2023 11

TYÖMME MAAILMALLATYÖMME MAAILMALLA



KATASTROFIAPUA 
ENITEN KÄRSIVILLE
LUONNONMULLISTUSTEN JA SOTIEN aiheuttamissa hätätilanteissa  
humanitaarinen apu lievittää akuuttia hätää.  

Hädän keskellä työskentelemme sen eteen, että ihmiset saavat riittä-
vää ravintoa, puhdasta vettä, terveydenhoitoa, majoituksen sekä pesey- 
tymismahdollisuuksia ja käymälöitä. Varmistamme mahdollisimman 
nopean paluun kouluun, mikä tuo turvaa lapsille ja nuorille. Pitkitty-
neissä kriiseissä toimeentulomahdollisuuksien merkitys perheille kasvaa. 

Tarjoamme humanitaarista apua äkillisten katastrofien lisäksi myös 
pitkäaikaisten maaohjelmiemme kautta. Merkittävä osa ohjelmis-
tamme keskittyy kotinsa jättäneiden ihmisten tukemiseen heidän koti- 
maassaan tai naapurivaltioissa. Pyrimme yhdistämään humanitaari-
sen avun pitkäaikaiseen kehitysyhteistyöhön ja rauhantyöhön. 

Noudatamme kansainvälistä humanitaarisen avun periaatteetta, 
jonka mukaan jokaisella ihmisellä on oikeus saada apua riippumatta 
etnisestä taustasta, uskonnosta tai poliittisesta vakaumuksesta. 
Työmme on kansainvälisen arvioinnin tuloksena sertifioitu Core 
Humanitarian Standard (CHS) -laatumerkinnällä.

Vuoden 2023 tulokset

48 231  
ihmistä sai hätäavun kautta  

tukea perustarpeisiin.

22 105
ihmistä sai koulutusta katastrofien vaikutusten 
ennaltaehkäisemisessä, ilmastonmuutokseen 

sopeutumisessa ja ympäristönsuojelussa.

Sondos Ali al-Mhana, 
11, menetti kotinsa 
Syyrian maanjäristyk-
sessä. Kesällä 2023 
hän asui kotinsa 
menettäneiden hätä- 
suojassa Aleppossa. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

85 346 
ihmistä sai tukea Syyriassa helmikuun 2023 

maanjäristyksen jälkeen. Työ sisälsi hätäapua,  
psykososiaalista tukea ja koulujen kunnostamista. 

Koulutus pitää yllä toivoa 
monien kriisien keskellä 

ÄÄNI MUISTUTTI niitä pommien ääniä, joita olemme 
sodan aikana tottuneet kuulemaan. Lopulta ymmärsin, 
että maa järisi.

Oli 6. helmikuuta 2023, aamuyö. Olin nukkumassa 
kodissamme, joka sijaitsee neljännessä kerroksessa Syy-
rian pääkaupungissa Damaskoksessa. Kaappasin shokissa  
vaimoni ja lapseni kainaloihini. Tavarat tipahtelivat ja sär-
kyivät, mutta me emme onneksi saaneet vammoja.   

Olen 34-vuotias syyrialainen. Olen elänyt käytännössä 
koko aikuisuuteni erilaisten katastrofien keskellä: vuosi-
kymmenen kestänyt sota, koronapandemia ja nyt maan-
järistyksen tuhot. Juuri ennen järistystä olimme laajenta-
neet työtämme Aleppoon ja Raqqaan, jonka moni 
muistaa Isisin pääkaupunkina. Näiden kaupunkien ihmi-
set ovat eläneet valtavan paineen alla. He ovat kertoneet 
tarvitsevansa aikaa vain hengitellä kaiken pahan jälkeen.

Useimmille ihmisille koulutus pitää yllä toivoa parem-
masta elämästä. Koulut tarjoavat myös fyysistä ja hen-
kistä suojaa väkivaltaa, traumoja ja muita riskejä vastaan. 
Niiden kymmenen vuoden aikana, kun olen Syyrian 
katastrofien keskellä työskennellyt koulutuksen parissa, 
suurimman vaikutuksen minuun on tehnyt lasten ja 
opettajien halu ja päättäväisyys jatkaa koulunkäyntiä.  

Koulutus ei ole vain jokaisen lapsen oikeus. Se on moot-
tori köyhyyden ja eriarvoisuuden vähentämisessä sekä 
talouskasvun, kehityksen ja rauhan mahdollistamisessa. 

Vanhempien, opettajien ja oppilaiden sinnikkyys 
tehdä kaikkensa koulunkäynnin eteen rohkaisee minua. 
Ajattelen, että meille  
syyrialaisille on olemassa 
pieni ikkuna, josta tulvii 
sisään valoa.  

Emme saa antaa periksi.

Karam Sharouf 
ohjelmapäällikkö,  
KUA:n Syyrian-toimisto
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MUUTOS VAATII VÄSYMÄTÖNTÄ 
VAIKUTTAMISTA JA KESTÄVIÄ 
KUMPPANUUKSIA
KANSAINVÄLINEN POLITIIKKA on myllerryksessä, kun maailma 
moninapaistuu. Entiset kehitysmaat käyttävät valtaa ennennäkemät-
tömällä tavalla ja se vaatii myös omien arvojemme arvioimista uudel-
leen. Muutokseen sopeutuminen vaatii väsymätöntä vaikuttamistyötä 
ja ennakkoluulottomia kumppanuuksia.

Samalla kun Suomen hallitus on päättänyt leikata kehitysyhteis-
työtä raskaasti, Euroopan lähialueilla konfliktit, talousvaikeudet ja 
ilmastokriisin seuraukset lisääntyvät ja vaikutukset yltävät myös  
Suomeen. Nostamme kuuluville kaikkein heikoimmassa asemassa 
olevien ihmisten ääntä Suomessa, kansainvälisellä tasolla ja ohjelma-
maissamme ja pyrimme sillä tavalla muuttamaan toimintatapoja, 
asenteita ja lakeja. 

Muuttuvassa maailmassa voimme äkkiä olla isojen haasteiden 
edessä. Venäjän sota Ukrainassa jatkuu, mutta Ukrainan rinnalla otsi-
koita dominoivat sota Gazassa ja siviilien kärsimys. Vaikuttamistyön 
ja kumppanuuksien rakentamisen avulla pidämme esillä myös tarpeita 
alueilla, jotka jäävät globaalissa julkisuudessa varjoon, esimerkiksi  
Myanmarissa ja Etelä-Sudanissa. 

Kukaan ei ratkaise näitä kriisejä yksin, mutta niiden keskellä eläville 
ihmisille on mahdollista rakentaa parempia mahdollisuuksia toimeen- 
tuloon, koulutukseen ja rauhaan. Voimme myös ponnistella inhimilli-
sen kärsimyksen lievittämiseksi. Siksi tarkoin valitut kumppanuudet 
Suomessa ja ohjelmamaissa ovat Kirkon Ulkomaanavulle (KUA)  
välttämättömiä, samoin kuin pitkäjänteinen yhteistyö ja omien  
toimintamallien suunnitelmallinen kehittäminen. 

Strategisesti suunniteltu ja oikein ajoitettu kumppanuustyö takaa 
monipuolisen rahoituspohjan, joka on erityisen tärkeää leikkausten 
keskellä. Ohjelmamaissamme työmme ei olisi mahdollista ilman  
paikallista kansalaisyhteiskuntaa ja hankkeita yhdessä kanssamme 
toteuttavia järjestöjä. 

KUA:n lähtökohtana oleva tapa tehdä yhteistyötä paikallishallinnon 
kanssa aina, kun se on mahdollista, varmistaa myös sen, että asian-
tuntemustamme kysytään sekä alueellisesti että valtiotasolla. Yhteis-
työmme avulla pääsemme usein osaksi merkittäviä prosesseja, jotka 
vaikuttavat laajasti toimintamaissamme.

Luotettavat ja pysyvät kumppanuudet sekä niiden rakentaminen 
ovat oleellinen osa työtämme, sillä heitä tarvitaan toimivien ratkaisu-
jen saavuttamiseksi ja työmme vaikuttavuuden takaamiseksi. Tehok-
kaan vaikuttamis- ja ohjelmatyön sekä kumppanuustyön ohella 
teemme myös tutkimusyhteistyötä. Tutkittu tieto auttaa meitä kerto-
maan luotettavasti siitä, kuinka työmme vaikuttaa yhteiskuntien ja 
ihmisten sopeutumiskykyyn eli resilienssiiin, globaaliin oikeuden- 
mukaisuuteen ja ihmisoikeuksien toteutumiseen.

Yhteistyössä: Changemaker

Vuoden 2023 tulokset

Vaikutimme päättäjiin ja hallitus- 
ohjelman sisältöön Suomen eduskunta- 

vaalien ja hallitusneuvotteluiden 
aikana. Leikkauksista huolimatta  

kansalaisjärjestöjen roolia  
painotetaan kehitysyhteistyössä.  

Käynnistimme Afrikan Unionin (AU) 
vaikuttamistyön toimistomme 
 Addis Abebassa vuoden alussa.

Maailman pakolaisfoorumissa  
Genevessä korostimme korkean tason 
tapahtumassa ammatillisen koulutuk-

sen merkitystä pakolaisyhteisöissä.
KUA:n koulubussi kiertää 
Ugandan pakolaisasutuksia  
tavoittaakseen nuoria, jotka  
ovat keskeyttäneet koulun-
käyntinsä. Lego Foundationin 
rahoittamassa hankkeessa 
lapset oppivat leikin kautta 
ja nuoria rohkaistaan  
palaamaan kouluun.  
KUVA: ESTHER RUTH MBABAZI
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SEURAKUNTIEN KANSSA YHTEISTYÖSSÄ KOHTI 
OIKEUDENMUKAISEMPAA MAAILMAA
KIRKON ULKOMAANAPU on yksi Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon sopimusjärjestöistä ja toteuttaa seurakuntien kansainvälistä 
diakoniaa. Evankelis-luterilainen kirkko ja sen seurakunnat ovat  
ratkaisevan tärkeä sidosryhmä Kirkon Ulkomaanavulle.

Yhteistyö mahdollistuu  
toimivien verkostojen kautta:
7 ajankohtaispäivää

6 yhteyshenkilötyöryhmän kokousta

2 kirkkoherratyöryhmän kokousta

30 tapahtumaa

37 Yhteisvastuu-tilaisuutta

KUVA: 
 VILLE MAALI

”Oli todella tärkeää nähdä  
ihmiset ja prosessit Yhteisvastuukeräyksen 
takana Suomessa. Yhteisellä työllämme 

voimme vaikuttaa siihen, että yhä useam-
mat lapset ja nuoret pääsevät kouluun  
ja ihmisillä on enemmän toimeentulo- 

mahdollisuuksia Keniassa.”

Alexon Mwasi,
KUA:n Kenian-toimiston ohjelmapäällikkö,

vieraili Suomessa keräyksen alussa. 

TOTEUTIMME Luterilaisen 
maailmanliiton 13. yleisko-
koukseen paneelikeskustelun. 
Koulutuksen merkityksestä 
kriisien keskellä keskustelivat 
piispa Kaisamari Hintikka, 
toiminnanjohtaja Tomi Jär- 
vinen ja projektipäällikkö  
Irina Kudina Ukrainasta.  
Moderaattori: Antti Laine.

NAUHOITIMME Studiokirkon 
Yleisradiolle yhteistyössä 
Tampereen tuomiokirkko-
seurakunnan Marhaban- 
yhteisön ja Lauluyhtye  
Lumon kanssa. Liturgia  
Tuulia Kokkonen, saarna 
Tomi Järvinen.
KUVA: ULLA OINONEN

YHTEYSHENKILÖIDEN 
opintomatkalla Ugandaan 
tutustuttiin KUA:n hank-
keisiin kolmella eri pako-
laisasutusalueella sekä 
Naisten Pankin hankkeisiin 
Kampalassa ja Mityanassa.
KUVA: MATIAS UUSISILTA

”Opintomatka Ugandaan  
vahvisti ymmärrystä siitä, 
miten apu menee perille ja 
kuinka arvostettu toimija 

KUA on. Matka herätti uusia 
ideoita seurakunnan työn ja 
yhteistyön kehittämiseen.”

Mari Puska
kirkkoherra,  

Mariehamns församling

SEURAKUNTIEN TUKI on yksi Kirkon Ulkomaanavun merkittävim-
mistä rahoituslähteistä. Vuonna 2023 muun muassa seurakunnat 
myönsivät talousarviotukia Kirkon Ulkomaanavulle noin 4,1 miljoo-
naa euroa, kirkoissa kerättiin kolehteja lähes 1,1 miljoonaa euroa  
ja Yhteisvastuukeräys tuotti KUA:lle yli miljoona euroa.

Seurakuntien  
muu tuki  
0,5 M€ / 7 %

Kolehdit  
1,1 M€ / 14 %

Kirkkohallituksen tuki  
1,0 M€ / 13 %

Talousarviotuki  
4,1 M€ / 53 %

Kirkon ja seurakuntien tuki 2023

Yhteisvastuu keräys  
1,0 M€ / 13 %

Yhteensä
7,7 M€ 

SUURLAHJOITUKSET  
MUUTTAVAT MAAILMAA 
SUURLAHJOITTAJAT OVAT yksityishenkilöitä, perheitä, säätiöitä tai 
yrityksiä, jotka tukevat tavallista isommilla lahjoituksilla kaikkein hei-
koimmassa asemassa olevia lapsia ja perheitä. Suurlahjoittajat tunte-
vat hyvin työmme monimuotoisuuden, ja monet ovat huolestuneet 
useiden päällekkäisten konfliktien maailmanlaajuisista vaikutuksista.

Vuonna 2023 Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa kosketti monia 
suurlahjoittajia. He kohdistivat ison osan lahjoituksistaan Ukrainan 
koulujen, oppilaiden ja opettajien tukemiseen. Itä-Afrikassa inflaatio 
ja ruoan hinnan nousu yhdistettynä kuivuuden ja tulvien aiheuttamiin 
humanitaarisiin kriiseihin on suistanut monet nälänhädän partaalle. 

Suurlahjoittajat kertovat, että he haluavat auttaa siellä missä hätä 
on suurin. He ovat avustaneet esimerkiksi maanjäristyksen ja hirmu-
myrskyn uhreja Syyriassa ja Myanmarissa ja he tukevat hauraita  
yhteisöjä koulutuksen ja perheiden toimeentulon edistämiseksi  
muun muassa Ugandassa, Keniassa ja Nepalissa. 

Yhä useampi suurlahjoittaja tekee osakelahjoituksen. KUA ei 
maksa lahjaveroa lahjoituksena saaduista osakkeista ja lahjoittaja  
ei maksa veroa mahdollisesta osakkeiden arvonnoususta. 

Kohdistamme osakelahjoitukset lahjoittajan toiveiden mukaisesti 
tiettyyn projektiin tai työn osa-alueeseen. Meille on tärkeää avoin ja 
luottamuksellinen suhde lahjoittajiimme. Raportoimme työmme 
etenemisestä ja lahjoituksen vaikutuksesta. Lahjoittajat ovat kertoneet, 
että luottamus työhömme sekä lahjoittamisen mutkattomuus ovat 
heille merkittäviä arvoja. Pyrimme löytämään jokaiselle suurlahjoitta-
jalle hänelle parhaan ja mieluisimman tavan työskennellä kanssamme. 

Järjestämme suurlahjoittajille mah-
dollisuuksia tutustua työhömme 
kohdemaissamme. Tammikuussa 
2024 ryhmä suurlahjoittajia tutus-
tui Keniassa KUA:n koulutus- ja 
rauhantyöhön. KUVA: BJÖRN UDD

Testamentti on  
kaunis tapa auttaa
Muistaisitko testamentissasi myös kehittyvien  
maiden köyhimpiä perheitä? Pienelläkin osuudella 
voit jättää kestävän jäljen monen lapsen ja  
nuoren elämään.

Testamentin tekeminen ei ole vaikeaa.  
Tilaa maksuton testamenttioppaamme: 

lahjoittajapalvelu@kirkonulkomaanapu.fi
kirkonulkomaanapu.fi/testamentti
020 787 1201

(Puhelun hinta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min)
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TALOUDELLISESTI TASAPAINOINEN VUOSI
HAASTAVASTA ja nopeasti muuttuvasta toimintaympäristöstä huoli-
matta vuosi 2023 oli Kirkon Ulkomaanavun konsernille taloudellisesti 
tasapainoinen. 

Kustannuspuolella altistuimme korkealle inflaatiolle ja erittäin epä-
vakaille valuutoille kaikissa maatoimistoissamme. Sillä on ollut merkit-
tävä vaikutus työhömme, jossa suurin osa menoistamme koostuu 
ohjelmien toteuttamisesta hauraissa toimintaympäristöissä. Konsernin 
taloudellinen tulos oli lievästi negatiivinen, yhteensä 200 000 euroa. 

Vuonna 2023 tuottomme kasvoivat 7,5 prosenttia edellisvuodesta.  
Yhteistyö kansainvälisten institutionaalisten rahoittajien kanssa  
jatkoi kasvuaan. Tuotot olivat 10 prosenttia suuremmat kuin edellis-

vuonna. Suomessa tehtävän varainhankinnan osalta vuosi päättyi 
yhteen kaikkien aikojen parhaista tuloksistamme.

Hallintokustannusten osuus on vain 11 prosenttia, joten olemme 
edelleen yksi tehokkaimmista organisaatioista yleiskustannusten 
osalta, vaikka noudatamme samalla erittäin korkeaa laadunvarmis-
tuksen ja -valvonnan tasoa.

TUTUSTU TARKEMMIN:  
Lue lisää KUA:n taloudesta skannaamalla  
QR-koodi tai menemällä osoitteeseen: 
kirkonulkomaanapu.fi/kua/hallitus-ja-talous

Seurakuntien tuki  
7,7 M€ / 10,6 %

Muut tuotot 3,1 M€ / 4,3 %

Kansainvälinen tuki   
37,4 M€ / 51,5 %

Yksityiset, yritykset 
ja yhteisöt  
16,4 M€ / 22,6 %

Tuotot 2023

Yhteensä
72,7 M€

Valtion tuki  
8,0 M€ / 11 %

Kenia 6,0 M€ / 8,3 %

Yleishallinto 2,9 M€ / 3,9 % Varainhankinta, viestintä  
ja sidosryhmätyö  

5,2 M€ / 7,2 %

Nepal 1,0 M€ / 1,4 %

Uganda 16,7 M€ / 23 %

Etelä-Sudan 6,9 M€ / 9,6 %

Somalia 5,3 M€ / 7,3 %Keski-Afrikan tasavalta   
2,3 M€ / 3,2 %

Globaalit hankkeet 5,9 M€ / 8,1 %

Kambodža 1,6 M€ / 2,4 %

Myanmar 2,4 M€ / 3,3 %

Jordania 1,8 M€ / 2,5 %

Syyria 3 M€ / 4,1 %

Ukraina 10,5 M€ / 14,4 %

Muut maat 1,3 M€ / 1,8 %

Toimintakulut 2023

Yhteensä
72,9 M€ 

Globaalit hankkeet  
5,9 M€ / 9,1 %

Eurooppa  
10,5 M€ / 16,2 %

Aasia 5 M€ / 7,8 %

Afrikka 37,2 M€ / 57,5 %

Toiminta-alueet 2023

Lähi-itä  
4,8 M€ / 7,4 %

Muut maat 1,3 M€ / 2 %

Yhteensä
64,8 M€

Avustustyö ja tukitoiminnot 2023

Sidosryhmätyö  
ja viestintä  
2,4 M€ / 3,3 %

Hallinto, sijoitus- ja  
 rahoitustoiminta  

2,9 M€ / 4 %

Avustustyö  
64,8 M€ / 88,9 %

Varainhankinta 2,8 M€ / 3,8 %

Yhteensä
72,9 M€

*Lukuja pyöristetty ylöspäin

TYÖTÄMME OVAT TUKENEET

Funded by
European Union
Humanitarian Aid

EDUCATION
CANNOT
WAIT a fund for education

in emergencies

Gift of the United States 
Government

Olivia Adongo Millicent 
valmistui digitaaliseksi 
markkinoijaksi KUA:n luo-
vien alojen koulutuksesta 
Nairobissa. Valmistumi-
sen jälkeen hän on tehnyt 
hakukoneoptimointia 
kenialaisille yrityksille. 
KUVA: BJÖRN UDD
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Kirkon Ulkomaan apu

Eteläranta 8, 00130 Helsinki
Puh. 020 787 1201
lahjoittajapalvelu@kua.fi
kirkonulkomaanapu.fi

Vastuullisuus, kestävyys ja kumppaneidemme huolellinen  
valinta on meille ensisijaisen tärkeää. Kirkon Ulkomaanavulle on 
kansainvälisen arvioinnin tuloksena myönnetty Core Humanitarian 
Standard (CHS) -laatumerkintä vuodesta 2017 lähtien.

https://www.kirkonulkomaanapu.fi/
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